



COMUNE DI USSITA

Provincia di Macerata

SETTORE IV

**LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA ED EDILIZIA, RICOSTRUZIONE, MANUTENZIONI
ESTERNE**

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO, STRADE E AREE VERDI

ANALISI DEI PREZZI

ALLEGATO "C"

Maggio 2023

E- 001					
<p>Taglio d'erba, canne, cespugli arbustivi e legnosi, siepi essenze vegetali in genere sull' argine, fossetti e scarpate di monte e di valle con motofalce o decespugliatore semovente, compreso l'onere del conduttore, carburante, lubrificante ecc per uno sviluppo fino a ml. 3.00 secondo le necessità e le indicazioni della D.L., <u>comprese la rimozione immediata con soffiatore del materiale su strada</u>, la raccolta, trasporti, carico e scarico a rifiuto o discarica compreso l'onere per il conferimento a discarica, compresa la sfalcatura a mano o con mezzo meccanico delle parti non perfettamente pulite quali contorni delineatori, guard rails, pozzetti, ecc. Compresa altresì la segnaletica fissa, mobile, diurna e notturna nonché l'onere della segnaletica manuale effettuata da due movieri costantemente presenti in cantiere a carico dell'Impresa, il tutto secondo le norme del Codice della strada. CON L' USO DI UN MEZZO</p>					
ep. marche 2023	descrizione	u.m.	P.U.	quantità	importo
28.03.070.008	Trattore gommato completo di presa di potenza, impianto distribuzione idraulica, sollevatore ed attacchi per attrezzature, dato a nolo compreso carburanti e consumi, lubrificanti, normali manutenzioni, assicurazione R.C.; escluso operatore da valutarsi a parte come operaio specializzato per le ore di effettivo lavoro Trattore gommato con potenza 120 HP (88 KW)	ora	43,94	1,00	43,94
28.03.075.004	Trituratore decespugliatore idraulico, montato su braccio pieghevole, completo di centralina idraulica, il tutto montato su trattore o macchina operatrice, questi da valutarsi a parte unitamente all'operatore per l'effettivo tempo di lavoro; dato a nolo perfettamente funzionante compreso consumi, ricambi e manutenzione Trituratore decespugliatore idraulico, con larghezza taglio 70-100 cm, per potenza da 100-150 HP	ora	14,13	1,00	14,13
28.03.074.001	Decespugliatore manuale con motore a scoppio completo di asta, testina portafilo e filo o lame ruotanti, compreso ricambi, carburante, consumi, dato a nolo perfettamente funzionante; escluso operatore da valutarsi a parte per le ore di effettivo utilizzo Decespugliatore manuale con motore a scoppio posto a fine asta	ora	3,00	1,00	3,00
28.04.001.002	Operaio specializzato operatori trattori	ora	28,73	1,00	28,73
28.04.001.003	Operaio qualificato e pulizia con decespugliatore	ora	26,70	1,00	26,70
SOMMANO					116,50
SPESE GENERALI 15%					17,48
					133,98
UTILE IMPRESA 10 %					13,40
Totale costo orario					147,37

ipotizzando che tagliano circa 5 km al giorno (8 ore)

prezzo a km 117,90 118,00

E – 002					
<p>Potatura di alberi di qualsiasi tipo. Il lavoro comprende l'uso di piattaforma aerea a cella con Portata 200 kg su braccio telescopico fino ad altezza 16 m, di quattro operatori con utilizzo di due motoseghe, la pulizia del sito senza lasciare residui in loco, la segnaletica di cantiere, il carico e trasporto e scarico a rifiuto del legname che resta di proprietà dell'impresa e quanto altro occorre per avere il lavoro a perfetta regola d'arte.</p>					
ep. marche 2023	Descrizione	u.m.	P.U.	quantità	importo
28.02.004.002	Piattaforma aerea a cella; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore Portata 200 kg su braccio telescopico fino ad altezza 16 m; è escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato.	ora	24,95	0,80	19,96
28.02.001.010	Autocarro con gru con cassone ribaltabile attrezzato con gru ruotante con braccio articolato sfilante e stabilizzatori anteriori automezzo, a comando oleodinamico; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Con massa totale a terra 26000 kg, con momento massimo di sollevamento 23000 daNm al gancio mobile e sfilamento massimo del braccio 8 m	ora	61,36	0,20	12,27
28.03.073.003	Motosega a catena dentata, compreso ricambi, carburante, consumi, data a nolo perfettamente funzionante; escluso operatore da valutarsi a parte per le ore di effettivo utilizzo Motosega a catena dentata con motore a scoppio potenza 6,1 HP (4,5 KW) con lama 60 cm ca.	ora	6,66	0,80	5,33
28.03.073.001	Motosega a catena dentata, compreso ricambi, carburante, consumi, data a nolo perfettamente funzionante; escluso operatore da valutarsi a parte per le ore di effettivo utilizzo Motosega a catena dentata con motore a scoppio potenza 4,5 HP (3,4 KW) con lama 45 cm ca.	ora	5,24	0,80	4,19
28.04.001.003	Operaio qualificato e pulizia con decespugliatore	ora	26,70	4,00	106,80
SOMMANO					148,55
SPESE GENERALI 15%					22,28
					170,83
UTILE IMPRESA 10 %					17,08
Totale costo orario					187,92